
 

Pag. 1 di 7 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F. 

N°                     DEL                FEBBRAIO 2023          

 

OGGETTO: VERDE – PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 DEL D.LGS. 

50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA, SFALCIO ERBA E PULIZIA DI 

ALCUNI PARCHI E GIARDINI DEL COMUNE DI VERONA PER 

L’ANNO 2023 RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI, LOTTO 

1 CIG 9563104B10 – LOTTO 2 CIG 9563251461-

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LOTTO 1 A FAVORE DI 

MILONGA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE E LOTTO 2 A 

SOLE SERENO COOPERATIVA SOCIALE – OMOLOGAZIONE 

GARA – RUP ENNIO COZZOLOTTO. 

 

 

Il Direttore F.F. 

 

 

Premesso che: 

 

- in data 28.12.2022 è stato rivolto invito a mezzo di piattaforma telematica di 

negoziazione ex art.58 del D.lgs.50/16 a n° 17 cooperative sociali del settore 

iscritte negli Elenchi ufficiali degli Operatori Economici Qualificati di Amia 

Verona S.p.A., nella categoria merceologica di riferimento 217A001, per 

concorrere alla procedura negoziata ex art. 63 del D. Lgs. 50/2016 per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria, sfalcio erba e pulizia di 

alcuni parchi e giardini del Comune di Verona per l’anno 2023, suddiviso in num. 

due lotti – num. gara 8865881, sulla base delle prescrizioni previste nell’invito 

alla gara, ed un importo di spesa complessivo stimato di € 82.882,56+IVA oltre € 

1.700 per oneri per la sicurezza per il lotto 1 e di € 84.391,98+IVA oltre € 1.700 

per oneri per la sicurezza per il lotto 2;  

 

- l’invito è stato rivolto alle seguenti cooperative iscritte negli Elenchi ufficiali degli 

Operatori Economici Qualificati di Amia Verona S.p.A: 
 

Beta Società Cooperativa Sociale 

C.D.L. Cooperativa Sociale  

Coislha Società Cooperativa Sociale 

Cooperativa Sociale Centro di Lavoro San Giovanni Calabria 

Cooperativa Sociale NADIA WORK  

cooperativa sociale spazio 11 scarl 

Cooperativa Sociale Vita 

DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE 

Gnomi Verdi Cooperativa sociale Onlus 



 

Pag. 2 di 7 

 

L'Arca Società Cooperativa Sociale 

La Fenice Blu Società Cooperativa Sociale 

MILONGA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

SANT'ANNA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IL GERMOGLIO 

ONLUS 

Società Cooperativa Sociale Pollice Verde 

SOLE SERENO COOPERATIVA SOCIALE 

 

 

- entro il termine del 23.01.2023 ore 18.00, hanno prodotto offerta le concorrenti: 

 

LOTTO 1  Rfq_117 CIG 9563104B10 

1) MILONGA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, Via Legnago n. 148, 

Verona – cf e p. iva 03476710235 –pec: milongacoop@pec.it 

 

LOTTO 2 Rfq_118 CIG 9563251461 

2) SOLE SERENO Cooperativa sociale, Piazza Dallò n. 23, Castiglione delle 

Stiviere MN – cf e p. iva 01974100206 –pec: solesereno@pec.solesereno.it 

 

- tra il 24.01.2023 ed il 13/02/2023 hanno avuto luogo le sedute riservate di gara 

durante le quali il Responsabile Unico del Procedimento Ennio Cozzolotto, 

nominato ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 10, articolo 31 del D.Lgs. 

50/2016, ed i competenti funzionari aziendali, hanno verificato la correttezza della 

documentazione amministrativa e riscontrato la regolarità dei documenti prodotti 

hanno dato corso all’apertura delle offerte economiche dapprima per il lotto 1 

Rfq_117 e successivamente per il lotto 2 Rfq_118; 

 

- le migliori offerte sono risultate quelle di seguito riportate, con aggiudicazione 

disgiunta dei singoli lotti: 
 

 LOTTO N.1 CIG 9563104B10 società MILONGA SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE, Via Legnago n. 148, Verona – cf e p. iva 

03476710235 –pec: milongacoop@pec.it, sulla base del ribasso del 6% da 

applicare alla base d’asta di € 82.882,56+IVA per un totale di € 

77.909,61+IVA oltre € 1.700,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

 

 LOTTO N.2 CIG 9563251461 società SOLE SERENO Cooperativa sociale, 

Piazza Dallò n. 23, Castiglione delle Stiviere MN – cf e p. iva 01974100206 

–pec: solesereno@pec.solesereno.it sulla base del ribasso del 2,40% da 

applicare alla base d’asta di € 84.391,98+IVA per un totale di € 82.366,57 

+IVA oltre € 1.700,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

- alla luce di tali risultanze, il Responsabile Unico del Procedimento ha stabilito di 

aggiudicare i singoli lotti della gara alle due cooperative sopra citate; 

 

mailto:milongacoop@pec.it
mailto:solesereno@pec.solesereno.it
mailto:milongacoop@pec.it


 

Pag. 3 di 7 

 

- rilevato che, in ordine all’estrema urgenza di provvedere all’affidamento 

dell’appalto, il controllo sul possesso dei requisiti da effettuare nei confronti della 

aggiudicataria, di ordine generale e comprovanti la capacità economico-

finanziaria e tecnico-organizzativa delle imprese, ex art. 83 del D.Lgs. 50/16, avrà 

luogo in sede di verifica degli adempimenti contrattuali di rito, compatibilmente 

con i tempi tecnici necessari previsti per la produzione dei documenti in parola; 

 

- visto i verbali di gara del giorno 03/02/2023 e del 13/02/2023, agli atti della 

stazione appaltante e ritenuto corretto lo svolgimento delle relative procedure; 

 

- visto il Regolamento aziendale dei contratti per l’acquisizione di beni e servizi e 

per la realizzazione di lavori approvato dal CDA di Amia Verona Spa nella seduta 

del giorno 27.06.2018 con Deliberazione n. 16/2018; 

 

- visto il “Modulo di Accompagnamento Commessa” a firma del Responsabile 

Unico del Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le risultanze della procedura 

negoziata ex art. 63 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria, sfalcio erba e pulizia di alcuni parchi e giardini del Comune 

di Verona per l’anno 2023 per la durata di 10 mesi, fino al 31/12/2023, e di aggiudicare, 

in via definitiva, la gara in oggetto num. 8865881 alle concorrenti sotto riportate: 

 

 LOTTO N.1 CIG 9563104B10 società MILONGA SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE, Via Legnago n. 148, Verona – cf e p. iva 

03476710235 –pec: milongacoop@pec.it, sulla base del ribasso del 6% da 

applicare alla base d’asta di € 82.882,56+IVA per un totale di € 77.909,61+IVA 

oltre € 1.700,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

 

 LOTTO N.2 CIG 9563251461 società SOLE SERENO Cooperativa sociale, 

Piazza Dallò n. 23, Castiglione delle Stiviere MN – cf e p. iva 01974100206 –pec: 

solesereno@pec.solesereno.it sulla base del ribasso del 2,40% da applicare alla 

base d’asta di € 84.391,98+IVA per un totale di € 82.366,57 +IVA oltre € 1.700,00 

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

2. Di approvare le procedure di gare regolarmente svolte su piattaforma telematica 

Bravosolution; 
 

3. Di dare atto, altresì, che la spesa complessiva sopra prevista verrà finanziata mediante 

ricorso alle anticipazioni di conto corrente. 
 

 

IL DIRETTORE F.F. 

(Ennio Cozzolotto) 

 

mailto:milongacoop@pec.it


 

Pag. 4 di 7 

 

 
La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti: 

 

 

  Presidente (Segreteria)    

 

  Direttore F.F. (Segreteria) X   
Area Staff di Direzione 
Segreteria di Direzione, Istruttoria 

CdA, Rapporti Società Partecipate 

(Noli) 

X Affari del Personale, Segreteria 

Generale e Protocollo, Portinerie, 

Datore di lavoro (Gruberio) 

 Appalti e Contratti (Gare, Albo e 

Gestione Fornitori, Durc, Gestione 

amministrativa Assicurazioni) 

(Giannini) 

X 

U.R.P./Ufficio Stampa, Amia per 

il sociale (Buniotto) 
 Controllo di Gestione (Fretti) X 

U.R.P. Manifestazioni (Guerra)  Fatturazione attiva/Consorzi (Borgo)  Approvvigionamenti (Michelazzo) X 

  Condirettore X   
Area Giardini e Verde Pubblico  Area Tecnica  
Giardini e Verde Pubblico, 

Manutenzione Aree Verdi e 

Prevenzione Biologica 
(Magnano) 

X Gestione e Direzione Lavori e 

manutenzioni (Perrotta) 
 Servizi di controllo e 

videosorveglianza e Isole 

ecologiche (Paci) 

 

Area Servizi Operativi  Controllo e verifica contratti terzi 

(Ruggiero) 
 Gestione impianti e Logistica Cà 

del Bue (Pensa) 
 

Gestioni Operative e 
Coordinamento (Servizi di 

raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene 

Urbana, Commerciali) (Testi) 

 Gestione Officine e Magazzino, 
Gestione tecnica e operativa 

Assicurazioni e Sx, Consulenza 

ADR (Durante) 

 Ambiente e controllo normativa 
ambientale, AIA, Autorizzazioni 

(Artuso) 

 

 

  Service c/o AGSM    
Amministrazione X Sistemi Informativi  RSPP X 
Legale      

DR/2023 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

Pag. 5 di 7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 6 di 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Pag. 7 di 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


